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Dentro de la caja, están disponibles los acabados de los 
abanicos n2 + n3 + n4 + n5, mientras que los abanicos
n1 y n6 están disponibles bajo previa solicitud.

Los acabados propuestos en la presente brochure 
tienen valor meramente indicativo ya que las tonalidades 
podrían no respetar fielmente los colores en la realidad.



COLECCIÓN ALUMINIO



ACABADOS ALUMINIO

ACABADOS RAL MATEAbanico n2
19_03_05  lista colori caricati sul web rif. CARTELLE COLORI 2013 - elenco finiture rev10.xls

tono código uniform descripción brillo (gloss)

1 RAL 1013 mate 113P Blanco Perla 25-35
2 RAL 1015 mate 115P Marfil Claro 25-35
3 RAL 3003 mate 303P Rojo Rubí 25-35
4 RAL 3004 mate 304P Rojo Púrpura 25-35
5 RAL 3005 mate 305P Rojo Vino 25-35
6 RAL 5014 mate 514P Azul Colombino 25-35
7 RAL 5024 mate 524P Azul Pastel 25-35
8 RAL 6005 mate 605P Verde Musgo 25-35
9 RAL 6009 mate 609P Verde Abeto 25-35

10 RAL 6011 mate 611P Verde Reseda 15-25
11 RAL 6019 mate 619P Verde Blanquecino 25-35
12 RAL 7001 mate 701P Gris Plata 25-35
13 RAL 7005 mate 705P Gris Ratón 25-35
14 RAL 7012 mate 712P Gris Basalto 25-35
15 RAL 7016 mate 716P Gris Antracita 25-35
16 RAL 7021 mate 721P Gris Negruzco 25-35
17 RAL 7022 mate 722P Gris Sombra 25-35
18 RAL 7030 mate 730P Gris Piedra 25-35
19 RAL 7035 mate 735P Gris Luminoso 25-32
20 RAL 7037 mate 737P Gris Polvo 25-35
21 RAL 7038 mate 738P Gris Ágata 25-35
22 RAL 7039 mate 739P Gris Cuarzo 25-35
23 RAL 7040 mate 740P Gris Ventana 25-35
24 RAL 7044 mate 744P Gris Seda 25-35
25 RAL 8001 mate 801P Pardo Ocre 20-30
26 RAL 8003 mate 803P Pardo Arcilla 20-30
27 RAL 8007 mate 807P Pardo Corzo 20-30
28 RAL 8011 mate 811P Pardo Nuez 25-35
29 RAL 8014 mate 814P Sepia 25-35
30 RAL 8016 mate 816P Caoba 25-35
31 RAL 8017 mate 817P Chocolate 25-35
32 RAL 8019 mate 819P Pardo Grisáceo 25-35
33 RAL 8022 mate 822P Pardo Negruzco 25-35
34 RAL 9001 mate 901P Blanco Crema 25-35
35 RAL 9002 mate 902P Blanco Grisáceo 25-35
36 RAL 9005 mate 905P Negro Intenso 25-35
37 RAL 9006 mate 9006 Aluminio Blanco 20-30
38 RAL 9007 mate 9007 Aluminio Gris 20-30
39 RAL 9010 mate 910P Blanco Puro 25-32
40 RAL 9016 mate 916P Blanco Tráfico 25-35

* Las muestras no están incluidas en el abanico pero se pueden solicitar individualmente.

Abanico 2 - ACABADOS RAL MATE -presente en el libro de muestra-

código completo

data stampa: 14/07/22



ACABADOS ALUMINIO

ACABADOS RAL STRUTTURATIAbanico n3
19_03_05  lista colori caricati sul web rif. CARTELLE COLORI 2013 - elenco finiture rev10.xls

tono código uniform descripción

1 RAL 1013 strutturato 113S Blanco Perla
2 RAL 1019 strutturato 119S Beige Agrisado
3 RAL 3004 strutturato 304S Rojo Púrpura
4 RAL 3005 strutturato 305S Rojo Vino
5 RAL 5010 strutturato 510S Azul Genciana
6 RAL 5011 strutturato 511S Azul Acero
7 RAL 5014 strutturato 514S Azul Colombino
8 RAL 6005 strutturato 605S Verde Musgo
9 RAL 6009 strutturato 609S Verde Abeto

10 RAL 6019 strutturato 619S Verde Blanquecino
11 RAL 6021 strutturato 621S Verde Pálido
12 RAL 7012 strutturato 712S Gris Basalto
13 RAL 7016 strutturato 716S Gris Antracita
14 RAL 7021 strutturato 721S Gris Negruzco
15 RAL 7030 strutturato 730S Gris Piedra
16 RAL 7032 strutturato 732S Gris Guijarro
17 RAL 7035 strutturato 735S Gris Luminoso
18 RAL 7037 strutturato 737S Gris Polvo
19 RAL 7039 strutturato 739S Gris Cuarzo
20 RAL 7044 strutturato 744S Gris Seda
21 RAL 8011 strutturato 811S Pardo Nuez
22 RAL 8014 strutturato 814S Sepia
23 RAL 8017 strutturato 817S Chocolate
24 RAL 8019 strutturato 819S Pardo Grisáceo
25 RAL 9001 strutturato 901S Blanco Crema
26 RAL 9005 strutturato 905S Negro Intenso
27 RAL 9006 strutturato 906S Aluminio Blanco
28 RAL 9007 strutturato 907S Aluminio Gris
29 RAL 9010 strutturato 910S Blanco Puro
30 RAL 9016 strutturato 916S Blanco Tráfico

Abanico 3 - ACABADOS RAL STRUTTURATI -presente en el libro de muestra-

código completo

data stampa: 14/07/22



INOX

B20

E28

A1K B15

E24

Plata Bronce Claro

Bronce Oscuro Colorelectro Marrón

Colorelectro Marrón Oscuro Acero Inoxidable

ACABADOS ALUMINIO

ACABADOS ANODIZADOSAbanico n4



XP60

XP30

XP50

XP10 XP20

XP70

XP40

Natural

Bronce

Zafiro

Champán

Marrón

Malaquita

Negro

ACABADOS ALUMINIO

ACABADOS OXIPULVERAbanico n4



DRL2

DRR2

D3F4

DRN1

DRL1

DRR1

D3D1 D3F3

DRL3 DRL4

D3F5

DRP1

Douglas 3D

Ceniza 3D-4

Alerce Blanco

Alerce Medio

Nogal

Ceniza 3D-3

Ceniza 3D-5

Alerce Ligero

Alerce Oscuro

Pino

Roble AntiguoRoble Rústico

ACABADOS ALUMINIO

ACABADOS IMITACIÓN A MADERAAbanico n5



DMCT

BA B

ACABADOS BRONCE

Bronce Manchado Bronce Bruñido

Acero Cor-Ten

ACABADOS ALUMINIO

ACABADOS IMITACIÓN A METALAbanico n5

ACABADOS BRONCEAbanico n5



BR-M

S500

BR-V

BR-B BR-G

S100 S400

BR-R

S700

Brunelleschi Blanco

Brunelleschi Marrón

Brunelleschi Verde

Sablé Negro

Sablé Verde

Brunelleschi Gris

Brunelleschi Rojo

Sablé Gris

Sablé Azul

ACABADOS ALUMINIO

ACABADOS BRUNELLESCHIAbanico n6

ACABADOS SABLÉAbanico n6



ACABADOS ALUMINIO

ACABADOS RAL LÚCIDOS Y SEMILÚCIDOSAbanico n1
19_03_05  lista colori caricati sul web rif. CARTELLE COLORI 2013 - elenco finiture rev10.xls

tono código uniform descripción brillo (gloss)

1 RAL 1001 lúcido 1001 Beige 80-85
2 RAL 1013 semilúcido 1013 Blanco Perla 65-75
3 RAL 1015 lúcido 1015 Marfil Claro 80-90
4 RAL 3003 lúcido 3003 Rojo Rubí 80-90
5 RAL 3004 lúcido 3004 Rojo Púrpura 80-90
6 RAL 3005 lúcido 3005 Rojo Vino 80-90
7 RAL 5010 lúcido 5010 Azul Genciana 80-90
8 RAL 5013 lúcido 5013 Azul Cobalto 80-90
9 RAL 5014 lúcido 5014 Azul Colombino 80-90

10 RAL 5015 lúcido 5015 Azul Celeste 80-90
11 RAL 6005 semilúcido 6005 Verde Musgo 65-75
12 RAL 6009 lúcido 6009 Verde Abeto 80-90
13 RAL 6011 lúcido 6011 Verde Reseda 80-90
14 RAL 7001 lúcido 7001 Gris Plata 80-90
15 RAL 7012 lúcido 7012 Gris Basalto 80-90
16 RAL 7016 lúcido 7016 Gris Antracita 80-85
17 RAL 7021 lúcido 7021 Gris Negruzco 80-90
18 RAL 7024 lúcido 7024 Gris Grafita 80-90
19 RAL 7030 lúcido 7030 Gris Piedra 80-90
20 RAL 7035 lúcido 7035 Gris Luminoso 80-90
21 RAL 7040 lúcido 7040 Gris Ventana 80-90
22 RAL 8001 lúcido 8001 Pardo Ocre 80-90
23 RAL 8003 lúcido 8003 Pardo Arcilla 80-90
24 RAL 8007 lúcido 8007 Pardo Corzo 80-90
25 RAL 8011 lúcido 8011 Pardo Nuez 80-90
26 RAL 8014 lúcido 8014 Sepia 80-90
27 RAL 8016 lúcido 8016 Caoba 80-90
28 RAL 8017 semilúcido 8017 Chocolate 65-75
29 RAL 8019 lúcido 8019 Pardo Grisáceo 80-90
30 RAL 9001 semilúcido 9001 Blanco Crema 65-75
31 RAL 9005 semilúcido 9005 Negro Intenso 65-75
32 RAL 9010 semilúcido 9010 Blanco Puro 65-75
33 RAL 9016 semilúcido 9016 Blanco Tráfico 65-75
34 RAL 9016W lúcido W Blanco Tráfico 80-90
35 BW21 semilúcido BW21 Marfil Blanco 65-75

Abanico 1 - ACABADOS RAL LÚCIDOS Y SEMILÚCIDOS -no está presente en el libro de muestra-

código completo

data stampa: 14/07/22
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